Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ

АДМИНИСТРАЦИИ БОРКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

14 января 2020 года                                                                                № 1
д. Борки

Председательствующий -   Глава Борковского сельского

                                              поселения                                            С.Г.Иванова

заместитель

председателя комиссии  - заместитель главы Администрации   Е.В.Сафарова

Секретарь                          -  служащий      1 категории                 Л.П.Карпина
Присутствовали:

Члены комиссии:
Член Общественного Совета                                                     - В.В.Богданова

Депутат Совета депутатов Борковского

сельского поселения                                                                   - В.Б.Назаров

Депутат Совета депутатов Борковского

сельского поселения                                                                  - Н.А.Урпина

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе исполнения мероприятий плана противодействия коррупции в администрации Борковского сельского поселения за 4 квартал 2019 года и утверждении отчета о выполнении плана противодействия коррупции за 4 квартал 2019 года.
2. О рассмотрении проекта плана противодействия коррупции на 2020 год на территории Борковского сельского поселения.
3. Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции на 1 квартал 2020 года.

Иванова С.Г. – Глава Администрации Борковского сельского поселения,   председатель комиссии:

- ознакомила присутствующих с повесткой заседания;

- проинформировал членов комиссии и присутствующих о сроках проведения заседаний (ежеквартально).

   1. СЛУШАЛИ:
По первому вопросу: Сафарову Е.В. – заместителя Главы Администрации Борковского сельского поселения.

Была представлена информация о ходе исполнения мероприятий плана противодействия коррупции в администрации Борковского сельского поселения за 4 квартал 2019 года:

Отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 4 квартал 2019 года составлен 14.01.2020 года.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6
«Против» - 0 голосов
«Воздержались» - 0 голосов

Решили:

Утвердить отчет об исполнении мероприятий плана противодействия коррупции за 4 квартал 2019 года. (Приложение 1 к протоколу).
По второму вопросу: Сафарову Е.В. – заместителя Главы Администрации Борковского сельского поселения.

Представила для обсуждения проект плана противодействия коррупции на 2020 год на территории Борковского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6
«Против» - 0 голосов
«Воздержались» - 0 голосов

Решили:

1. Разработанный проект плана противодействия коррупции на 2020 год опубликовать в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения для его общественного обсуждения (Приложение 2 к протоколу).

По третьему вопросу: Сафарову Е.В. – заместителя Главы Администрации Борковского сельского поселения.

Представила на рассмотрение и утверждение план работы комиссии по противодействию коррупции на территории Борковского сельского поселения на 1 квартал 2020 года. (Приложение 3 к протоколу).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6
«Против» - 0 голосов
«Воздержались» - 0 голосов

Решили:

Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на территории Борковского сельского поселения на 1 квартал 2020 года.
Председатель комиссии                                                                     С.Г.Иванова